করা হয়চ্ছ। এ োো, সকয়ন্দ্রর কম যিারীয়দর দুনীভিমুক্ত শুি জীবনর্াপয়ন আকৃষ্ট করয়ি ‘শুিািার পুরস্কার নীভিমালা 

২০১৯’ প্রণ ন করা হয় য়ে।  

৯।  কম যকিযা/কম যিারীয়দর কল্যায়ণ গৃহীি কার্ যক্রম  : ২০১৮-২০১৯ অি যবেয়র ভব.ভপ.এ.টি.ভস. কম যিারী 

কল্যাণিহভবল হয়ি ২৫ জন কম যিারীয়ক সমাট ৬,০২,২৯৪/- (ে  লক্ষ দুই হাজার দুইশি চুরানব্বই) টাকা 

ভিভকৎসাজভনি আভি যক সহা িা প্রদান করা হয় য়ে। এ োো, সকয়ন্দ্রর সম্মুখিায়গ ২টি র্াত্রীোউভন, অিযন্তয়র  

পাকযয়শড/ভসট এবাং  স্কুল এন্ড কয়লজ-এর োত্র-োত্রীয়দর অভিিাবকগয়ণর ভবোম সন ার জন্য ‘সলকভিউ’ 

‘অভিিাবক সমায়বশ’  নায়ম বসার স্থান ঠিভর করা হয় য়ে।